
 

2018-04-23  Puslapis1iš2 

PIRKIMO SĄLYGŲ PRIEDAS NR 5 „KOKYBĖS KRITERIJAI IR VERTINIMAS“ 

 

 

 1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 1.1. Perkančiosios organizacijos neatmesti pasiūlymai pirkimo daliai vertinami pagal kainos ir 

kokybės santykį (pasiūlymo techninės charakteristikos vertinamos kiekybiškai) šiame priede nurodyta 

tvarka. 

 1.2. Ekonomiškai naudingiausias pasiūlymas – tai pasiūlymas, kurio balų suma, apskaičiuota pagal 

toliau nustatytus pasiūlymų vertinimo kriterijus ir sąlygas, yra didžiausia. 

 

 2. PASIŪLYMŲ VERTINIMO KRITERIJAI 

 

 2.1. Nustatomas maksimalus bendras balų skaičius - 100 balų. Kriterijų tarpusavio santykis 

bendrame bale yra nustatomas pagal šiuos lyginamuosius svorius:  

 2.1.1. Pirmas kriterijus - Kaina (C). Kriterijaus lyginamasis svoris ekonominio naudingumo 

įvertinime (X) yra 85.  

 2.1.2. Antras kriterijus – Garantija (T1). Kriterijaus lyginamasis svoris ekonominio naudingumo 

įvertinime (Y1) yra 10. 

 Šio kriterijaus įvertinimui tiekėjas su pasiūlymu turi pateikti užpildytą pasiūlymo formą pagal 

pirkimo sąlygų priedą Nr. 2, kurioje nurodyta biokuro VŠK agregato garantijos trukmė mėnesiais.  

Pastaba. Vykdant pirkimo sutartį biokuro VŠK agregato garantinis terminas užtikrinamas Lietuvos 

Respublikos civilinio kodekso nustatytais prievolių įvykdymo užtikrinimo būdais (Lietuvos Respublikoje 

ar užsienyje registruoto banko ar kredito unijos garantija ar Lietuvos Respublikoje ar užsienyje registruotos 

draudimo bendrovės laidavimo draudimu). Užtikrinimo suma - ne mažesnė kaip 2% nuo biokuro VŠK  

agregato ir jo montavimo kainos be PVM, kaip numatyta pirkimo sutarties projekte. 

 2.1.3. Trečias kriterijus – Efektyvumas (T2). Kriterijaus lyginamasis svoris ekonominio 

naudingumo įvertinime (Y2) yra 5. 

 Šio kriterijaus įvertinimui tiekėjas su pasiūlymu turi pateikti užpildytą pasiūlymo formą pagal 

pirkimo sąlygų priedą Nr. 2, kurioje nurodyta biokuro VŠK naudingo veiksmo koeficientas NVK, %, 

katilui veikiant nominalia galia, kūrenant SM2 biokurą (pagal BALTPOOL specifikaciją). 

   

 3. BALŲ APSKAIČIAVIMAS 

 

 3.1. Kiekvieno tiekėjo pasiūlymo pirmo kriterijaus - pasiūlymo kainos (C) balas apskaičiuojamas 

mažiausios pasiūlytos kainos (Cmin) ir vertinamo pasiūlymo kainos (Cp) santykį padauginus iš kainos 

lyginamojo svorio (X). Pasiūlymo kainos balo apskaičiavimui taikoma formulė C=(Cmin/Cp)*X. 

 3.2. Kiekvieno tiekėjo pasiūlymo kokybės kriterijaus T1 ir T2 balai apskaičiuojami, šia tvarka: 

 3.2.1. Pasiūlymo T1p reikšmė yra pasiūlyme nurodyta biokuro VŠK agregato garantijos trukmė 

mėnesiais. Minimali reikalaujama reikšmė yra 24. Jei pasiūlyme nurodyta reikšmė yra didesnė nei 

maksimali vertinama reikšmė, T1 balo apskaičiavimui imama  maksimali vertinama reikšmė. 

 3.2.2. Pasiūlymo T1 balas apskaičiuojamas vertinamo pasiūlymo T1p reikšmę padalinus iš 

geriausios tarp visų tiekėjų analogiško kriterijaus reikšmės T1maks. ir padauginus iš vertinamo kriterijaus 

lyginamojo svorio Y1. Balo apskaičiavimui taikoma formulė T1=(T1p/T1maks.)*Y1. 

3.2.3. Pasiūlymo T2p reikšmė yra pasiūlyme nurodyta biokuro VŠK naudingo veiksmo koeficiento 

reikšmė procentais (apvalinant iki 2 skaičių po kablelio) pagal LST EN 12953-6:2011, naudojant biokurą 

nurodytą pirkimo sąlygų priede „Techninė užduotis“, dirbant nominalia galia. Minimali reikalaujama 

reikšmė yra 90,00. 

 3.2.4. Pasiūlymo T2 balas apskaičiuojamas vertinamo pasiūlymo T2p reikšmę padalinus iš 

geriausios tarp visų tiekėjų analogiško kriterijaus reikšmės T2maks. ir padauginus iš vertinamo kriterijaus 

lyginamojo svorio Y2. Balo apskaičiavimui taikoma formulė T2=(T2p/T2maks.)*Y2. 



 

2018-04-23  Puslapis2iš2 

 3.3. Tiekėjo pasiūlymo ekonominio naudingumo balas (S) apskaičiuojamas sudėjus tiekėjui skirtus 

balus už visus vertinimo kriterijus taikant formulę S=C+T1+T2. 

 

 4. INFORMAVIMAS APIE VERTINIMO REZULTATUS  

 

 4.1. Perkančioji organizacija pranešime apie sudarytą pasiūlymų eilę ir laimėjusį pasiūlymą nurodo 

kiekvieno ekonominio naudingumo būdu vertinto pasiūlymo kriterijaus (T1 ir T2) balus, kainą, pasiūlymo 

kainos balą (C) ir bendrą pasiūlymo ekonominio naudingumo balą (S). 

 


